
 
UCHWAŁA NR 9/2025 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 
z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  
nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które jest przyznane 
dofinansowanie 

 
Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm,2) 
w związku z § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli, ustala się na rok 2025 plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Toruński, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze 
dla jednej osoby, w następującej wysokości: 
1) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 
– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 2000,00 zł za semestr;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
2) studia magisterskie, inżynierskie – 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 2000,00 zł 
za semestr, z wyłączeniem studiów z zakresu psychologii dofinansowanych w 60% niezależnie 
od kwoty za semestr; 
3) kursy kwalifikacyjne – 60% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł; 
4) kursy doskonalące – 100% opłaty; 
5) warsztaty szkoleniowe, seminaria – 100% opłaty; 
6) szkolenia rad pedagogicznych – 100% opłaty; 
7) udział w powiatowej sieci współpracy – 100% opłaty. 
 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w ust.2. pkt 4 
i 5 dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych. 

 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r. poz. 1672.  
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 



4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  
dla poszczególnych jednostek oświatowych w następującej wysokości: 
 
 

1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 52 000,00 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 29 272,00 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 42 380,00 zł 
4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 26 000,00 zł 

5 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Chełmży 30 024,00 zł 

6 Powiatowa sieć współpracy (Starostwo) 31 690,00 zł 

 RAZEM 211 366,00 zł 
 
5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

§ 2. Ustala się na 2025 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 
dofinansowanie, określone w ww. załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 1. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za formy 

doskonalenia wskazane w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 3  do 100% jedynie w ramach posiadanych przez 
jednostkę organizacyjną środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, które 
zostały określone w limicie ustalonym przez organ prowadzący. 

2. Zobowiązuje się dyrektorów jednostek oświatowych do przekazania Staroście 
Toruńskiemu w terminie do dnia 31 marca 2026 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania 
środków przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący posiedzenia 
Starosta Toruński 

 
Mirosław Graczyk 

 
 
 

 
 

 



Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr 9/2025  4

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej 79 2 semestry 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100
5 000,00 zł 5 000,00 zł

Plastyka dla nauczycieli Ośrodek Szkoleniowy 
KURSOR 1 3 semestry 3 600,00 zł 2 160,00 zł 60

3 600,00 zł 2 160,00 zł

Kurs dekorowania potraw CARVING - ART. 4 kilkudniowe 2 200,00 zł 2 200,00 zł 100

WDT, WNT - prawa i 
obowiązki związane z logistyką 
towarów w obrocie unijnym 

Progress Project 1 zgodnie z planem 
kursu 2 290,00 zł 2 290,00 zł 100

Egzamin UDT na wózki 
widłowe UDT Toruń 2 zgodnie z planem 

kursu 600,00 zł 600,00 zł 100

Kursy z branży transport, 
spedycja, logistyka 1 zgodnie z planem 

kursu 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

7 090,00 zł 7 090,00 zł

Warsztaty dla nauczycieli 
przedmiotów zawodowych z 
hotelarstwa

Izba Gospodarcza 
Hotelarstwa Polskiego 3 zgodnie z planem 

kursu 3 450,00 zł 3 450,00 zł 100

Kursy dla n-li wych. fiz. 1 zgodnie z planem 
kursu 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 
bibliotekarzy VULCAN 2 zgodnie z planem 

kursu 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2025

PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

% 
DOFINANSOWANIA

OGÓŁEM

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 24.01.2025 r.

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE                 

w 2025 R.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

NAZWA KURSU

KURSY DOSKONALĄCE 

OGÓŁEM
WARSZTATY



Strona 2

Warsztaty i szkolenia                  
z zakresu kosmetologii 1 2 semestry 800,00 zł 800,00 zł 100

Warsztaty logistyczne - 
magazynowanie i transport Progress Project 1 styczeń - czerwiec 1 600,00 zł 1 600,00 zł 100

Matura z języka polskiego KPCEN 1 zgodnie z planem 
kursu 500,00 zł 500,00 zł 100

Szkolenia dla nauczycieli 
języka angielskiego

EDUNATION
Anna Popławska 1 zgodnie z planem 

kursu 400,00 zł 400,00 zł 100

Kursy zawodowe Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 
kursu 500,00 zł 500,00 zł 100

Szkolenia zawodowe Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 
kursu 400,00 zł 400,00 zł 100

Szkolenia i webinary z zakresu 
oligofrenopedagogiki Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 

kursu 800,00 zł 800,00 zł 100

Awans zawodowy nauczycieli 
na stopień n-la 
dyplomowanego

KPCEN 1 zgodnie z planem 
kursu 200,00 zł 200,00 zł 100

Podstawowa obsługa pojazdów 
elektrycznych z uprawnieniami 
SEP do 1kV

3 zgodnie z planem 
kursu 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

Warsztaty doskonalenia 
zawodowego instruktorów 
nauki jazdy

Zarząd Okręgowy 
Polskiego Związku 

Motorowego w 
Bydgoszczy 

7 październik-
grudzień 2 100,00 zł 2 100,00 zł 100

Różne zgodnie z planem 
kursu 7 000,00 zł 6 000,00 zł 7 000,00 zł 100

25 750,00 zł 6 000,00 zł 25 750,00 złOGÓŁEM

SZKOLENIA BRANŻOWE



Strona 3

6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

47 440,00 zł 6 000,00 zł 46 000,00 zł

52 000,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Odwrócona lekcja - 
nowatorskie rozwiązania w 
pracy z uczniem

EduHalina 48 1 dzień 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Przeciwdziałanie przemocy 
wobec nieletnich w szkołach - 
SOM

EduHalina 48 1 dzień 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Formułowanie wymagań 
edukacyjnych w oparciu               
o podstawy pomiaru 
dydaktycznego

EduHalina 48 1 dzień 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

7 500,00 zł 7 500,00 zł

Logistyka i spedycja dla 
nauczycieli

Wyższa Szkoła Nauk      
o zdrowiu                      
w Bydgoszczy

1 2 semestry 2 340,00 zł                      1 404,00 zł                              60

Psychotraumatologia Wyższa Szkoła Biznesu 
w Nowym Sączu 1 1 semestr 4 165,00 zł                      2 000,00 zł                              60

Pedagogika opiekuńczo-
wychowawcza

Akademia Nauk 
Stosowanych                       
w Grudziądzu

1 2 semestry 3 600,00 zł                      2 160,00 zł                              60

Edukacja zdrowotna
Wyższa Szkoła Nauk      
o zdrowiu                      
w Bydgoszczy

2 2 semestry 4 280,00 zł                      2 568,00 zł                              60

14 385,00 zł                    8 132,00 zł                              

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB % DOFINANSOWANIA

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 

SZKOLENIE RP

CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2025 R.

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

WARSZTATY, KURSY DOSKONALĄCE, KURSY KWALIFIKACYJNE, SZKOLENIA

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży



Strona 4

Szkolenie - Trening 
Umiejtności Społecznych -TUS Studio Psychologiczne 1 zgodnie z planem 

kursu 1 380,00 zł                      1 380,00 zł                              100

Szkolenie na temat autyzmu EduHalina 10 1 dzień 3 000,00 zł                      3 000,00 zł                              100
EFG Biofeedback - szkolenie 

II oraz III stopień
Centrum Rozwoju 

Biofeedback 3 2 dni 4 900,00 zł                      4 900,00 zł                              100

Uczeń niepełnosprawny             
w szkole KPCEN 1 1 dzień 390,00 zł                         390,00 zł                                 100

Wspólpraca z rodzicami KPCEN 1 1 dzień 390,00 zł                         390,00 zł                                 100

Organizacja pracy szkoły w 
nowym roku szkolnym – 

opracowanie planu nadzoru i 
innej niezbędnej dokumentacji 
w oparciu o aktualne przepisy 

prawa

EduHalina 1 1 dzień 360,00 zł                         360,00 zł                                 100

Podsumowanie pracy szkoły za 
I okres roku szkolnego EduHalina 1 1 dzień 360,00 zł                         360,00 zł                                 100

Podsumowanie pracy szkoły, 
klasyfikacja roczna i końcowa, 

ustalenie wniosków i 
opracowanie rekomendacji.

EduHalina 1 1 dzień 360,00 zł                         360,00 zł                                 100

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 1 500,00 zł                      1 000,00 zł        1 500,00 zł                              100
12 640,00 zł 1 000,00 zł        12 640,00 zł
34 525,00 zł 1 000,00 zł        28 272,00 zł

29 272,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Kompetencje informatyczne 
nauczycieli w szkole 
muzycznej

placówka doskonaląca 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

Przygotowanie uczniów do 
prezentacji zewnętrznych                            
i konkursów

artysta/specjalista 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

DOFINANSOWANIE                 
w 2025 R.

% DOFINANSOWA-
NIA

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM
RAZEM

SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

KOSZT



Strona 5

Szkolenie w zakresie oceniania 
uczniów placówka doskonaląca 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

Ćwiczenia emisji głosu artysta/specjalista 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100
14 000,00 zł 14 000,00 zł

warsztaty metodyczne artysta/specjalista 30 1 -2 dni 12 000,00 zł 12 000,00 zł 100
Inne

12 000,00 zł 0,00 zł 12 000,00 zł
26 000,00 zł 0,00 zł 26 000,00 zł

26 000,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej KPCEN 19 1-2 dni 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Edukacja i terapia dziecka ze 
spektrum autyzmu - 
kontynuacja

Uniwersytet WSB 
Merito Toruń 1 1 semestr 572,00 zł 343,20 zł 60

Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną, autyzmem oraz 
zespołem Aspergera

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 

Zawodowwego
1 3 semestry 5 998,00 zł 3 598,80 zł 60

Surdopedagogika Wyższa Szkoła Nauk      
o zdrowiu. 1 3 semestry 3 510,00 zł 2 106,00 zł 60

Integracja Sensoryczna - 
terapia i diagnoza SI.

Wyższa Szkoła Nauk      
o zdrowiu. 1 3 semestry 3 810,00 zł 2 286,00 zł 60

13 890,00 zł 8 334,00 zł

SZKOLENIE RP

SUMA KOŃCOWA - koszty dofinansowania+ koszty delegacji

NAZWA DOSKONALENIA

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2025 R.

% DOFINANSOWA-
NIA

OGÓŁEM
WARSZTATY/SZKOLENIA

RAZEM

OGÓŁEM
WARSZTATY

OGÓŁEM

OGÓŁEM
STUDIA PODYPLOMOWE



Strona 6

Szkolenie - Trening 
Umiejtności Społecznych -TUS

Fundacja Pomoc 
Autyzmu 3 zgodnie z planem 

kursu 1 977,00 zł 1 977,00 zł 100

Szkolenie: "Interwencja 
kryzysowa" SWPS 2 zgodnie z planem 

kursu 2 300,00 zł 2 300,00 zł 100

Wykorzystanie wyników 
badania Skalą inteligencji 
Stanford -Binet w diagnozie 
pedagogicznej

Pracownia Testów 
Psychologicznych          
i Pedagogicznych

1 zgodnie z planem 
kursu 350,00 zł 350,00 zł 100

Stanford -Binet 5 -podstawowa 
i zaawansowana interpretacja 
wyników

Pracownia Testów 
Psychologicznych          
i Pedagogicznych

1 zgodnie z planem 
kursu 300,00 zł 300,00 zł 100

Szkolenie - stosowanie i 
interpretacja LEITER 3

Pracownia Testów 
Psychologicznych          
i Pedagogicznych

1 zgodnie z planem 
kursu 795,00 zł 795,00 zł 100

Szkolenie Bateria - dyskalkulia 
10/12 i 13/16

Pracownia Testów 
Psychologicznych          
i Pedagogicznych

1 zgodnie z planem 
kursu 400,00 zł 400,00 zł 100

Trening kontrolowania złości, 
agresji i emocji trudnych 1 zgodnie z planem 

kursu 514,00 zł 514,00 zł 100

Miofunkcja: diagnoza i 
stymulacja u noworodków Dobra Kadra Warszawa 1 zgodnie z planem 

kursu 1 349,00 zł 1 349,00 zł 100

Niemowlak u logopedy 
opieka logopedyczna nad 
niemowlęciem

Dobra Kadra Warszawa 1 1 dzień 829,00 zł 400,00 zł 829,00 zł 100

Szkolenie Karta Oceny 
zachowania i emocji KOZE KOMLOGO 1 1 dzień 340,00 zł 340,00 zł 100

Karty Oceny Języka Dziecka 
Afatycznego - KOJD-AFA 
narzędzie do oceny 
jakościowej i planowania 
terapii.

KOMLOGO 1 1 dzień 390,00 zł 390,00 zł 100

Szkolenie -Trener TUS stopień 
I oraz II Studio Psychologiczne 1 kilkudniowe 1 180,00 zł 1 180,00 zł 100



Strona 7

Szkolenie - Metoda Kids Skills 
- Dam radę!

Laboratorium Edukacji 
i Terapii 
Skoncentrowanej na 
Rozwiązaniach

2 kilkudniowe 2 400,00 zł 2 400,00 zł 100

Warsztat z zakresu 
raportowania wyników Fundacja JiM 1 1 dzień 359,00 zł 359,00 zł 100

Szkolenie zaawansowane TSR 
2 Centrum Rozwiązań 1 kilkudniowe 3 100,00 zł 3 100,00 zł 100

Masaż logopedyczny i terapia 
manualna kompleksu ustno-
twarzowego w praktyce

Dobra Kadra Warszawa 1 1 dzień 949,00 zł 949,00 zł 100

Miofunkcja: ocena 
funkcjonalna traktu ustno-
twarzowego

Dobra Kadra Warszawa 1 1 dzień 1 119,00 zł 1 119,00 zł 100

Warsztat terapeuty 
miofunkcjonalnego Dobra Kadra Warszawa 1 1 dzień 299,00 zł 299,00 zł 100

Szkolenie - Terapia ręki i 
wspieranie rozwoju 
motorycznego dziecka

Centrum Rozwoju  
Personalnego 1 1 dzień 340,00 zł 340,00 zł 100

19 290,00 zł 400,00 zł 19 290,00 zł
35 180,00 zł 400,00 zł 29 624,00 zł

30 024,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Tworzenie treści edukacyjnych 
z wykorzystaniem sztucznej 
inteligencji (AI)

A-Z Centrum rozwoju 
Edukacji 59 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

Kreatywne projektowanie w 
aplikacji Carva

A-Z Centrum rozwoju 
Edukacji 59 1 dzień 3 200,00 zł 3 200,00 zł 100

6 700,00 zł 6 700,00 zł

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2025 R.

% DOFINANSOWA-
NIA

RAZEM
SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 



Strona 8

Diagnoza, terapia i rewalidacja 
osób ze spectrum autyzmu

Wyższa Szkoła Nauk       
o Zdrowiu 3  2 semestry 7 620,00 zł 4 572,00 zł 60

Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

Wyższa Szkoła Nauk                 
o Zdrowiu 2 2 semestry 4 280,00 zł 2 568,00 zł 60

Neurologopedia
Wyższa Szkoła 
Humanistyczno-

Ekonomiczna w Brzegu
1 2 semestry 2 400,00 zł 1 440,00 zł 60

14 300,00 zł 8 580,00 zł

Psychologia studia 
magisterskie

 Wyższa Szkoła 
Biznesu w Nowym 

Sączu
1 2 semestry 8 500,00 zł 5 100,00 zł 60

8 500,00 zł 5 100,00 zł

Warsztaty z audio-psycho-
fonologii - pogłębiona analiza 
strefy III

EduMozart Centrum 
Szkoleniowo-
Terapeutyczne 

2 kilkudniowe 8 000,00 zł 8 000,00 zł 100

SNOEZELEN
Niepubliczne CKU przy 
Stowarzyszeniu Ludzie-
Ludziom w Chełmnie

6 kilkudniowe 4 800,00 zł 4 800,00 zł 100

Szkolenie modułowe MFS Grupowa Praktyka 
Stomatologiczna 1 kilkudniowe 6 200,00 zł 6 200,00 zł 100

19 000,00 zł 19 000,00 zł

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100
3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

51 500,00 zł 0,00 zł 42 380,00 zł
42 380,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI
Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 9 31 690,00 zł -  zł                100

31 690,00 zł -  zł                31 690,00 złOGÓŁEM

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB CZAS TRWANIA 
W 2025 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2025 R.

% DOFINANSOWA-
NIA

OGÓŁEM

OGÓŁEM
STUDIA MAGISTERSKIE

STUDIA PODYPLOMOWE

KURSY DOSKONALĄCE, SZKOLENIA, WARSZTATY

Starostwo Powiatowe w Toruniu

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM
RAZEM

SUMA KOŃCOWA - koszty dofinansowania + delegacji


	UCHWAŁA Nr 9
	Plan doskonalenia zawodowego
	ZBIORÓWKA


